

# Puchar Polski Nordic Walking najlepszym produktem turystycznym

**Puchar Polski Nordic Walking organizowany przez Starostwo Powiatowe w Hajnówce w porozumieniu z Nadleśnictwem Hajnówka i Polską Federacją Nordic Walking jednym z trzech Najlepszych Produktów Turystycznych Województwa Podlaskiego.** Certyfikaty przyznawane przez Podlaską Regionalną Organizację Turystyczną wręczono podczas gali wieńczącej pierwszy dzień Podlaskiego Forum Turystycznego w Augustowie w dniu 7.11 br. Gratulacje z rąk Marszałka Województwa Podlaskiego Artura Kosickiego odebrała w imieniu Starosty Hajnowskiego Walentyna Pietrocuk – Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego. Obok Najlepszego Produktu Turystycznego z Powiatu Hajnowskiego, Certyfikatem mogą poszczycić się także Podlasie SlowFest oraz Spływ 500 kajaków.

Głównym organizatorem Konkursu na Najlepszego Produktu Turystycznego jest Polska Organizacja Turystyczna. Etap regionalny koordynowany jest przez Podlaską Regionalną Organizację Turystyczną, która od 2003 roku aktywnie bierze udział w Konkursie. Wyróżnienie jest tym większe, gdyż w tegorocznej, siedemnastej edycji konkursu jury dokonało wyboru spośród 18 zakwalifikowanych produktów. Nagrodzone przez Marszałka produkty turystyczne powalczą dla Podlaskiego w finale konkursu o Certyfikat Polskiej Organizacji Turystycznej. Rozstrzygnięcie już nie długo, bo 28 listopada - wówczas w Fortecy Kręglickich w Warszawie odbędzie się gala wręczenia nagród.

Ale wygranymi czujemy się już teraz - nagrodzone produkty będą promowane on-line przez Podlaską Regionalną Organizację Turystyczną oraz podczas targów turystycznych z udziałem PROT w przyszłym roku. Zostaną także przygotowane specjalne foldery, dystrybuowane w centrach i punktach IT w regionie. Tym samym zyskaliśmy ogromne wsparcie w promocji wydarzenia, co z pewnością przełoży się na osiągnięcie kolejnych rekordów frekwencji - bitej każdego roku, także poprzeczka jest zawieszana coraz wyżej. Co tak przyciąga fanów kijów do regionu Puszczy Białowieskiej? Jak powtarzają stali bywalcy imprezy oraz ci, którzy przyjechali pierwszy raz i już zadeklarowali powrót za rok, „tymi czymś” są niepowtarzalny klimat imprezy, podlaska gościnność, wielość atrakcji przygotowanych przez Organizatorów (miło nam :P) i oczywiście - Puszcza Białowieska. *Puchar Polski Nordic Walking na stałe zagościł w kalendarzu imprez cyklicznych Województwa Podlaskiego. Gdy w 2012 r. roku zaczynaliśmy organizować pierwszą edycję, nikt nie spodziewał się, że za kilka lat impreza o charakterze lokalnym przeobrazi się w ogólnopolskie wydarzenie z setkami uczestników z kraju i zagranicy. To ogromne wyróżnienie jest wspólną zasługą - naszych parterów tj. Nadleśnictwa Hajnówka i przyjaciół z Polskiej Federacji Nordic Walking a także pracowników Starostwa Powiatowego, zaangażowanych w organizację kolejnych edycji Pucharu w Hajnówce oraz tych, którzy w swojej codziennej pracypodejmują wysiłek na rzecz promocji regionu jako miejsca atrakcyjnego turystycznie. Dziękuję Jury konkursu oraz Marszałkowi Województwa Podlaskiego za tę wyjątkową nagrodę i możliwość prezentacji naszych działań na szczeblu centralnym konkursu - mówi Starosta Andrzej Skiepmo. - Gdy wiele lat temu obejmowałem stanowisko Wicestarosty, nordic walking w regionie Puszczy Białowieskiej był dopiero rodzącą się ideą. Dziś - w wyniku intensywnej współpracy oraz zaangażowania pracowników starostwa oraz ówczesnych członków Zarządu, którego miałem zaszczyt być członkiem, przez Puszcze biegnie ponad 150 km tras nordic walking a we wrześniu każdego roku ma miejsce ogólnopolska impreza zrzeszająca fanów tego sportu. Patrząc na statystykę zawodów, odbierając kolejne sygnały od zadowolonych przedsiębiorców z branży turystycznej, z usług których korzystają uczestnicy imprezy, dziś wiemy, że trud i wysiłek, jaki musieliśmy włożyć w urzeczywistnienie idei nordic walking w regionie, się opłacił.*

Puchar Polski Nordic Walking w Polsce liczy już 10 lat, z czego spory kawałek jego historii związany jest z Hajnówką. Dzięki zaangażowaniu Starostwa Powiatowego w Hajnówce i Nadleśnictwa Hajnówka w latach 2012 - 2016 r. Powiat Hajnowski był jednym z przystanków maszerów (w ramach Pucharu Polski Nordic Walking odbywa się cykl zawodów w poszczególnych miejscowościach). Od 2016 r. w naszym regionie rozstrzygany jest finał zawodów - dotąd rozgrywany w Gdańsku. Setki uczestników, duża dawka pozytywnych emocji, wesoła zabawa z solidną porcją sportowej rywalizacji i ta piękna przyroda - tak w skrócie można opisać Puchar Polski Nordic Walking, odbywający się w Hajnówce, w Puszczy Białowieskiej - obiekcie na Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO. Jeśli chcesz stać się częścią wydarzenia, poczuć ten niesamowity klimat i zdrowo

wypocząć – już dziś rezerwuj w kalendarzu termin 12 września 2020. Zapraszamy na kolejną edycję Pucharu w malowniczej Krainie Żubra!

Katarzyna Miszczuk